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Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Fakulteti i Filologjisé

Pér: Késhillin e Fakultetit té Filologjisé
CC: Prof.asoc. dr. Lindita Rugova, Dekane e Fakultetit

Lénda: Raport dhe propozime t€ komisionit pér vlerésimin e kandidatéve t& paraqitur né Konkursin pér angazhim t& bashké&punétoréve t& jashtém

pér ushtrime pér vitin akademik 2022/23

Komisioni n€ pérbérje: 1. Prof.asoc.dr. Lindita Tahiri (kryesuese), 2. Prof. Ass. Dr. Blerta Mustafa dhe 3. Prof. Ass. Dr. Lendita Kryeziu, me
Vendimin nr. Prot: 01/3457, t&€ datés 14.06.2022, pasi shqyrtoi dokumentacionin e kandidatéve t& paraqitur né konkursin me nr, prot: 1/217, t& datés
01.06.2022, shpallur nga UP-ja n& uebfaqen zyrtare, si dhe duke u mbéshtetur né dispozitat Statutit t& UP-s&,

Propozon

Qg pér vitin akademik 2022/23, t&€ angazhohet: bashképunétore e jashtme né Departamentin e Gjuhés dhe Letérsisé Angleze:

Né vijim e gjeni RAPORTIN e detajuar lidhur me t& dhé&nat e kandidatéve qé kané konkuruar pér pozitén bashk&punétor i jashtém pér ushtrime pér
léndét nr. 18 pér 1€ndét Sintaksé e gjuhés anglezel, Sintaksé e gjuhés angleze 2, Morfologji e gjuhés angleze 1, Morfologji e gjuhés angleze 2 dhe

vendimin e komisionit.
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Propozohet:
MA Zana Prekazi (lindur mé&: 28.11.1990) ka konkuruar pér pozitén numér 18 t& konkursit publik t& datés 01.06.2022. Kandidatja ka pérfunduar

studimet Bachelor né UP, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuh&s dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 8.78. Ka pérfunduar gjithashtu
studimet Master né t& nj€jtin Departament mé& notén mesatare 9.18. Kandidatja &sht& n& proces t€ finalizimit t& temés sé doktoratés né Universitet t&
Prishtiné nga fusha e morfo-sintaksés, fushé kjo pér t& cilén &shté shpallur kjo pozité né konkurs. Ka pérvojé pune katér vjecare né Universitetin e
Prishtinés, né departamentin e Gjuh&s dhe Letérsisé Angleze, si asistente e angazhuar pér Sintaksén 1 dhe 2. Q& nga viti 2016 punon si pérkthyese
né€ Ministring€ e Drejtésisé dhe gjashté vite si mésimdhénése né SHFMU “Elena Gjika”. Ka publikime né revista ndérkombétare dhe njé né revistén
Filologji. Ka t& pérfunduara gjashté seminare dhe trajnime n€ fushén e mésimdhénies. Ka treguar pérformancé té shkélgyeshme né fushén pérkatése
dhe gatishméri pér t€ ndihmuar né€ procesin e mésimdhénies dhe kryerjet e obligimeve e pérgjegjésive qé dalin si kérkesé e késaj pozite. Po ashtu,
ka ndihmuar ng& pérkthimin e dokumenteve gjaté procesit t€ akreditimit t&€ programeve té€ Fakultetit t& Filologjisé si dhe Universitetit. Rrjedhimisht,
komisioni e propozon pér angazhim né pozitén e bashképunétorit t& jashtém pér 1€ndét: Sintaksé e gjuhés anglezel, Sintaksé e gjuhés angleze 2,

Morfologji e gjuhés angleze 1, Morfologji e gjuhés angleze 2.

Refuzohen:

MA Ariana Kugi (lindur mé&: 08.02.1994) ka konkuruar pér pozitén numér 18 t& konkursit publik t& datés 01.06.2022. Ka pérfunduar studimet
Bachelor né UP, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuh&s dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 7.48. Ka pérfunduar gjithashtu studimet
Master né té njéjtin Departament mé notén mesatare 7.36. Nuk ka déshmi t& trajnimeve dhe konferencave, pérkundér asaj q& né CV ka prezantuar
disa prej tyre. Po ashtu nuk ka ndonjé déshmi pér pérvojé né mésimdhénie né arsimin parauniversitar dhe até t& lart€. Kandidatja n€ fjalé nuk
propozohet pér bashk&punétore t&€ jashtme, sepse ka notén mesatare né t€ dy nivelet e studimit mé t& vogél se 8, q& bie ndesh me pikén 3.2. t& nenit

7 té rregullores nr.-1/95 me daté 24.06.2021.
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MA Libron Kelmendi (lindur mé: 29.01.1996) ka konkuruar pér pozitén numér 18 t& konkursit publik t& datés 01.06.2022. Ka pérfunduar studimet
Bachelor né Universitetin e Gjakovés “Fehmi Agani”, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 9.48.
Ka pérfunduar gjithashtu studimet Master n& Universitetin e Evropés Juglindore me notén mesatare 9.50. Né dokumentet e ofruara mungon
noterizimi i nostrifikimit t&¢ diplomés. Ka publikime né revista ndérkombétare. Nuk ka ofruar asnjé dokument t& trajnimeve pér mésimdhénie dhe
konferencave. Ka njé vjet pérvojé pune né mésimdhénie né arsimin e larté. Kandidati né fjalé nuk propozohet pér bashképunétor t& jashtém, sepse
ka p&rvojé mé té shkurtér né fushén pérkatése sesa kandidatja e propozuar, kriter ky i pércaktuar sipas pikés 3.5. té nenit 7 t& rregullores nr. 1/95 me

daté 24.06.2021.

Dr Sc Eglantina Bilalli (lindur mé: 04.04.1991) ka konkuruar pér pozitén numér 18 t& konkursit publik t& datés 01.06.2022. Ka pérfunduar
studimet Bachelor, MA dhe ato t&¢ Doktoratés Universitetin e Evropés Juglindore. Né dokumentet e paragitura mungon noterizimi i nostrifikimit t&
diplomave t€ t& gjitha niveleve. Ka pérvojé 10 vjecare né fushén e mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe universitar. Sipas dokumenteve t&
ofruara kandidatja &shté e punésuar me kontraté t& ploté né UBT dhe ka angazhim t& pjesshém n& shkollén e mesme t& artit pamor “Adem Kastrati”,
q€ bie ndesh me pikén 9 t& nenit 7 t& rregullores nr. 1/95 me daté 24.06.2021 ku ceket se né Universitet t& Prishtings nuk mund t& angazhohen
kandidatét t€ cilét kané mé shumé se njé angazhim n& marrédhénie t& rregullt pune apo honorar né institucione publike apo private me pagé primare

apo sekondare. Rrjedhimisht, kandidatja né fjalé nuk propozohet pér pozitén né té cilén konkuron.
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